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                               02.04.2006 21:47  W godzinę śmierci ... Bicie dzwonów oraz syreny alarmowe i
klaksony rozległy się w niedzielę w godzinę śmierci Jana Pawła II - o 21.37 w wielu miastach w kraju.
Znicze i świece zapłonęły w miejscach upamiętniających papieża Polaka oraz w oknach. Nad Krakowem
rozległ się głos "Zygmunta" - dzwonu, który bije w najważniejszych dla Polski i Kościołach chwilach. Rok
temu na wieść o śmierci papieża  "Zygmunt" bił aż dwadzieścia siedem minut. Po 2 kwietnia
rozbrzmiewał codziennie  rano aż do pogrzebu Jana Pawła II. 
W sanktuarium pasyjno-maryjnym w Kalwarii Zebrzydowskiej wierni skupili się przy pomniku   Ojca
Świętego przed bazyliką Matki BożejAnielskiej. Bezpośrednio przed godziną 21.37 pielgrzymi przy
dźwięku kalwaryjskich dzwonów przeszli po czuwaniu modlitewnym w bazylice pod pomnik Jana Pawła II.
Po chwili modlitwy zabrzmiały   dźwięki pieśni "Łzy Matki" w wykonaniu trębaczy. Uroczystość zakończyła
pieśń "Barka".      W godzinę śmierci Jana Pawła II na beskidzkich szczytach zapłonęły "Ogniska pamięci".
  Setki zniczy i świeczek płonęło w niedzielę wzdłuż ulicy   Jana Pawła II w Warszawie. Pierwsze znicze
zapłonęły już w sobotę. Ludzie ustawili   znicze na chodnikach, na przystankach przy bilbordach
przedstawiających papieża   Polaka.     Co kilkanaście metrów ustawiamy jeden znicz; cieszymy się, że w
taki sposób możemy wyrazić miłość do Jana Pawła II - powiedziała pani Eliza,   która wraz z mężem i
dziećmi wybrała się na spacer wzdłuż ulicy Jana Pawła II.    Znicze płoną także przez tablicą pamiątkową
Jana Pawła II; leżą także    świeże kwiaty. Ludzie stoją przed nią w ciszy i w skupieniu. - Dziękujemy mu
za    to, że żył i za to, że nauczył nas żyć - powiedziała jedna z obecnych. O godz.    21.37 na ulicy
stanęło w ciszy i skupieniu wiele osób.     Sygnał "Ciszy" wykonany przez trębacza Rafała Rusinka
obwieścił    w niedzielę Wadowicom godzinę 21.37, w której dokładnie rok temu odszedł papież    Jan
Paweł II. Zebranych na wadowickim rynku kilka tysięcy wiernych uniosło w tym    momencie świece ku
górze. Setki wiernych zgromadziło się także przed domem rodzinnym    Jana Pawła II. Wśród nich modlił
się biskup Józef Guzdek.    W skupieniu i ciszy ponad sto tysięcy zebranych na placu św. Piotra w
Watykanie    oczekiwało na godz. 21.37. Rok temu o tej porze umarł Jan Paweł II. Niektórzy    w tym
momencie uklękli, pogrążając się w modlitwie. Dokładnie o tej godzinie papież    Benedykt XVI zaczął
wspominać swego poprzednika.    Nowy Jork w hołdzie papieżowi    Kilka tysięcy osób uczestniczyło w
koncercie "Ducha nie gaście"    w hołdzie Janowi Pawłowi II w największej katolickiej katedrze w Stanach 
  Zjednoczonych - św. Patryka na Manhattanie. Podczas koncertu w niedzielę wieczorem    poezje Ojca
Świętego czytał amerykański aktor Jon Voight - odtwórca roli polskiego    papieża w filmie "Jan Paweł II"
Johna Kenta Harrisona. Z poruszającym recitalem    wystąpił prof. Bogusław Grabowski, który od 1985 r.
pełni funkcję głównego organisty    w Bazylice Mariackiej w Gdańsku. Voight uczestniczył również w
wieczornej premierze    filmu kinowego "Jan Paweł II" w konsulacie generalnym RP. Obraz, wyświetlany
w    Polsce od początku marca, został w niedzielę po raz pierwszy pokazany w USA.    Amerykańscy
widzowie mogli zobaczyć jego telewizyjną wersję w stacji CBS w    grudniu ubiegłego roku. Odtwórca roli
Jana Pawła II w czasie uroczystości    w konsulacie został uhonorowany nagrodą "Amicus Poloniae"
(Przyjaciel Polski).    Wyróżnienie ustanowione w 1996 roku jest przyznawane Amerykanom, którzy w   
wybitny sposób wpływają na stosunki polsko-amerykańskie i promocję Polski w USA.         Berlin dla
papieża    Uroczystym koncertem w kościele Polskiej Misji Katolickiej mieszkający     w Berlinie Polacy
uczcili pamięć zmarłego przed rokiem Jana Pawła II. W koncercie,     w bazylice pod wezwaniem Jana
Chrzciciela, uczestniczyło w niedzielę wieczorem     blisko dwa tysiące osób. Aktorka Magda Zawadzka
recytowała utwory Karola Wojtyły     oraz wiersze księdza Jana Twardowskiego. Oprawę muzyczną
koncertu zapewnił Józef     Skrzek z zespołem góralskim. Śpiewała także Halina Frąckowiak z synem
Filipem.     Koncert zorganizował berliński biznesmen polskiego pochodzenia, Andrzej Pakuła. Msze w
intencji Jana Pawła II odbyły się w wielu niemieckich kościołach, m.in. w Monachium i Kolonii. Kardynał
Friedrich Wetter, arcybiskup Monachium, nazwał zmarłego papieża w homilii wygłoszonej w monachijskiej
katedrze Najświętszej Marii Panny "orędownikiem wolności, sprawiedliwości i godności ludzkiej".
Arcybiskup powiedział, że podczas swoich ponad 100 pielgrzymek Jan Paweł II udowodnił swoją
charyzmę i misjonarską siłę, dzięki której "otworzył drzwi Chrystusowi". Wymienił wizytę w rzymskiej
synagodze oraz modły przedstawicieli rożnych religii w Asyżu, jako przykłady ekumenicznych inicjatyw
Jan Pawła II. - Cierpienie i śmierć papieża unaoczniły wszystkim cel ludzkiej pielgrzymki, jakim jest niebo
- podkreślił kardynał Wetter. Arcybiskup Kolonii, kardynał Joachim Meisner, nazwał natomiast papieża-
Polaka "budowniczym mostów między niebem a ziemią". Jana Pawła II wspominano też podczas
nabożeństw w miejscu urodzin obecnego papieża, w Marktl am Inn, w Bawarii oraz w pobliskim ośrodku
maryjnym Altoetting.  
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